4
3

ВИТЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	        02 февраля 2017 г.

	                         205

 Об утверждении регионального  комплекса мероприятий по реализации  Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы по городу Витебску
На основании подпункта 1.4 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», во исполнение пунктов 21, 22 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 года № 289 «О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 года № 205 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы» Витебский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый региональный комплекс мероприятий по реализации задач Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы по городу Витебску (далее – комплекс мероприятий).

2. Витебскому городскому исполнительному комитету (далее – Витебский горисполком):

2.1. обеспечивать выполнение комплекса мероприятий;

2.2. при формировании городского бюджета предусматривать средства для реализации комплекса мероприятий.

3. Определить координатором реализации комплекса мероприятий отдел архитектуры и градостроительства Витебского горисполкома, предоставив право вносить изменения в распределение объемов финансирования, предусмотренных на реализацию комплекса мероприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Витебского горисполкома по направлению деятельности, отдел архитектуры и градостроительства Витебского горисполкома, унитарное коммунальное производственное предприятие «Витебское городское жилищно-коммунальное хозяйство».
Председатель                                                                               В.И.Белевич
Богданов 47 69 07

Приложение

к решению

Витебского городского

Совета депутатов

02.02.2017 № 205

Региональный комплекс мероприятий по реализации Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы по городу Витебску

1. Основная цель регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы по городу Витебску – обеспечение рационального природопользования на территории города.
Для достижения этой цели необходимо выполнение следующей задачи:
охрана территории, прилегающей к поверхностным водным объектам, на которой устанавливается режим осуществления хозяйственной и иной деятельности, обеспечивающий предотвращение их загрязнения, засорения.
2. Целевые показатели региональной программы:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя по годам
	Заказчики

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Количество

разработанных проектов охраны территории, прилегающей к поверхностным водным объектам города Витебска
	единиц
	–
	1
	–
	–
	–
	Витебский городской исполнительный комитет (далее – горисполком)

3. Мероприятия региональной программы:

	Наименование

мероприятия
	Срок

выпол-

нения,

годы
	Заказчики
	Источники

финанси-

рования
	Объемы финансирования, рублей

	Всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Комплекс мероприятий в области охраны окружающей среды

	Проведение работы по охране окружающей среды по воспроизводству природных ресурсов
	2016–

2020
	горисполком
	местный

бюджет
	20000,00
	5124,00
	14876,00
	–
	–
	–

Богданов 47 69 07
Приложение

к решению

Витебского городского

Совета депутатов

 02.02.2017  № 205

Региональный комплекс мероприятий по реализации Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы по городу Витебску

1. Основная цель регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы по городу Витебску (далее – региональный комплекс мероприятий) – обеспечение рационального природопользования на территории города.
Для достижения этой цели необходимо выполнение следующей задачи:
охрана территории, прилегающей к поверхностным водным объектам, на которой устанавливается режим осуществления хозяйственной и иной деятельности, обеспечивающий предотвращение их загрязнения, засорения;
охрана и защита объектов растительного мира.

2. Целевые показатели регионального комплекса мероприятий:
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя по годам
	Заказчики

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Количество

разработанных проектов границ водоохранных зон и прибрежных полос водных объектов города Витебска
	единиц
	–
	1
	–
	–
	–
	отдел архитектуры и градостроительства Витебского горисполкома

	2. Количество

объектов растительного мира
города Витебска
	дер/куст
	344/1756
	354/1760
	360/1720
	365/1750
	370/1800
	УКПП «Витебское

ГЖКХ»

3. Мероприятия регионального комплекса мероприятий:
	Наименование

мероприятия
	Срок

выпол-

нения,

годы
	Заказчики
	Источники

финанси-

рования
	Объемы финансирования, рублей

	Всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Комплекс мероприятий в области охраны окружающей среды

	Проведение работ по охране окружающей среды по воспроизводству природных ресурсов
	2016–

2020
	отдел архитектуры и градостроительства Витебского горисполкома
	городской
бюджет
	20000,0
	5124,0
	14876,0
	-
	-
	-

	Проведение работ по компенсационному восстановлению объектов растительного мира
	2016–

2020
	УКПП «Витебское ГЖКХ»
	городской
бюджет
	81637,6
	10242,6
	16895,0
	17100,0
	18500,0
	18900,0